
46 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

MODELOVÉ  VARIANTY ROZPOČTU

Pokud	se	týká	projektovaných	podmínek	1.	pilíře,	varianta	EK	a	AT	PRES	je	de	facto	shodná.

MODELOVÉ SCÉNÁŘE NASTAVENÍ PODMÍNEK
 Návrh EK-1 (5% přesun z P1 do P2, 20 % na ekoschémata, 10 % pro RP, stropy na PP)

 Návrh EK-2 (15% přesun z P1 do P2, 30 % na ekoschémata, 5 % pro RP, stropy na PP)

 Návrh COMAGRI (6% přesun z P1 do P2, 20 % ekoschémata, 10 % pro RP, bez stropu PP)

Scénáře	neuvažují	uplatnění	principu	„skutečného	zemědělce“,	tj.	budoucí	účinky	jsou	pro-

jektovány	na	všechny	příjemce	plateb.

Vstupní	parametry	alokace	na	opatření	byly	nastaveny	stejně	jako	v	současném	období.

Při	5%	přesunu	z	PI	do	PII	=>	deficit	prostředků	pro	II.	pilíř	cca	100	mil.	EUR	ročně

Při	15	%	přesunu	z	PI	do	PII	=>	saturace	potřeb	II.	pilíře	(dle	stávajících	požadavků)	

a	přebytek	cca	27	mil.	EUR

=>
potřeba	přesunu	12	až	13	%	z	P1	do	P2	pro	pokrytí	potřeb	PRV	(zachování	současných)

Var. 1 návrh EK
•		I. pilíř – EZZF
•		2%	mladí
•	12	%	citlivé	sektory
•		max.15	%	převod	
			do	2.	pilíře
•		Redistributivní	platba	
			(5-10	%)
•		Ekoschémata	(20-30	%)
•		Veškeré	přímé	platby	
			podléhají	zastropování	
			v	částce	100	tis.	€	
			s	postupným	krácením	
			od	60	tis.€	
•		Možná	intervence	v	dalších		
			odvětvích	vyčleněním	
			3	%	PP	–	prostřednictvím			
			schválených	organizací	
			producentů	na	jejich	

			operační	programy

•		II. pilíř – EZFRV
•		5	%	LEADER
•		30	%	specifický	cíl	d,	e,	f		
			(životní	prostředí	a	klima)		
			mimo	ANC
•		4	%	TP

Var. II návrh AT PRES

•		1. pilíř – EZZF
•		2%	mladí
•		12	%	citlivé	sektory
•		max.15	%	převod	
				do	2.	pilíře
•		Redistributivní	platba	
			(5-10%)
•		Ekoschémata	(20-30%)
•		Veškeré	přímé	platby	
			podléhají	zastropování	
			v	částce	100	tis.	€	
			s	postupným	krácením	
			od	60	tis.€	
			(platí možnost odpočtu 
  100 % mzdových nákladů
   (mzdy, daně, sociální) 
   souvisejících se 
   zemědělskou činností)
•			Možná	intervence	v	dalších	
			odvětvích	vyčleněním	3	%	
			PP	–	prostřednictvím	
			různých	forem	
			sdružení	producentů	
			a	nemusí	být	vyplácena	
			na	operační	programy.	
			Omezení	je	do	50	%	výdajů	
			a	5	%	obchodované	
			produkce.	

•		II. pilíř – EZFRV
•		5	%	LEADER
•		30	%	specifický	cíl	d,	e,	f				
			(životní	prostředí	a	klima)
•		4	%	TP

Var. III – návrh COMAGRI

•		1. pilíř – EZZF
•		2%	mladí
•		12	%	citlivé	sektory
•		max.15	%	převod	
			do	2.	pilíře
•		Redistributivní platba 
   (min. 5%)
•		Ekoschémata(min. 20 %)
•		Veškeré	přímé	platby	
			(bez redistributivní platby 
   a ekoschémat)	
			podléhají	zastropování
•			Možná	intervence	v	dalších				
			odvětvích	vyčleněním	
			3	%	PP	–	prostřednictvím				
			schválených	organizací	
			producentů	na	jejich	
			operační	programy

•			II. pilíř – EZFRV
•			5	%	LEADER
•			30	%	specifický	cíl	d,	e,	f	
				a	i	(životní	prostředí	
				a	klima),	40 %  ANC
•			4	%	TP
•			30 % investice

pokračování na straně 54


